



کره شمالی در دیدار با رئیس مجلس شورای اسلامی تجاوز و توطئه‌های امپریالیسم امریکا در خلیج فارس را محکوم کرد.

خلاصه مهمترین رویدادهای دیگر کشورهای جهان در بهار شصت و هفت
اول فروردین ماه - هفدهمین اجلاس کنفرانس اسلامی در امان پایتخت اردن تشکیل جلسه داد.

دوم فروردین ماه - ایران اجلاس وزرای خارجه کشورهای اسلامی در امان را به عنوان اعتراض ترك کرد.

پنجم فروردین ماه - نبرد میان ساندنیستها و ضد انقلابیون نیکاراگوئه با امضای توافقنامه آتش‌بس متوقف شد.

ششم فروردین ماه - استقرار نیروهای انتظامی شوروی در ارمنستان به منظور جلوگیری از آغاز مجدد ناآرامیهای قومی افزایش یافت.

هفتم فروردین ماه - سه ناوچه ایتالیائی و یک مین‌روب بلژیکی از خلیج فارس خارج شدند.

هشتم فروردین ماه - سخنگوی مسجد الاقصی خواستار مداخله ارتشهای عرب در حمایت از قیام فلسطینیها شد.

نهم فروردین ماه - به منظور جلوگیری از برگزاری تظاهرات در روز ارض چهار هزار نیروی تازه‌نفس رژیم صهیونیستی در سرزمینهای اشغالی مستقر شدند.

دهم فروردین ماه - گفتگوهای رفع اختلاف میان ترکیه و یونان آغاز

جهد سازندگی آغاز به‌کار کرد. بیست و سوم خرداد ماه - اولین کنگره بین‌المللی پزشکی گازهای شیمیائی در مشهد آغاز به‌کار کرد.

بیست و چهارم خرداد ماه - وزیر خارجه یوگسلاوی که در رأس هیأتی وارد تهران شده بود با دکتر ولایتی همتای ایرانی خود و دیگر مقامهای بلندپایه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.

بیست و پنجم خرداد ماه - سمینار زبان فارسی در صدا و سیما با سخنان رئیس جمهوری کشورمان آغاز به‌کار کرد.

بیست و پنجم خرداد ماه - حجت‌الاسلام کروبلی اعلام کرد: به علت کارشکنی حکام آل سعود، زایران ایرانی امسال به حج مشرف نمی‌شوند.

بیست و ششم خرداد ماه - بابر افراشته شدن پرچم فرانسه در سفارت این کشور در تهران، روابط سیاسی ایران و فرانسه به‌طور رسمی برقرار شد.

بیست و هشتم خرداد ماه - در پایان چهارمین اجلاس مشترك اقتصادی ایران و مجارستان در تهران، دو کشور يك یادداشت تفاهم دویست میلیون دلاری امضاء کردند.

سیام خرداد ماه - نخست‌وزیر کره شمالی در رأس يك هیأت بلندپایه سیاسی - بازرگانی به منظور انجام يك دیدار چهار روزه از کشورمان وارد تهران شد.

سی و یکم خرداد ماه - نخست وزیر



شد.

یازدهم فروردین ماه - يك هیأت بلندپایه پارلمانی شوروی به منظور انجام دیداری از چند کشور منطقه خلیج فارس عازم این منطقه شد. چهاردهم فروردین ماه - دبیر کل سازمان ملل با انتشار اعلامیه‌ای بار دیگر از ایران و عراق دعوت کرد تا از دست زدن به جنگت شهرها خودداری کنند.

پانزدهم فروردین ماه - تورگوت اوزال نخست‌وزیر ترکیه به دیدار سه روزه اش از بغداد پایان داد. شانزدهم فروردین ماه - شوروی فروش موشکهای اس. اس. ۱۲ به بغداد را تکذیب کرد.

هفدهم فروردین ماه - حافظ اسد رئیس جمهوری سوریه در ملاقاتی با وزیر امور خارجه امریکا چهار شرط برای استقرار صلح در خاورمیانه مطرح کرد.

هجدهم فروردین ماه - مارگارت تاچر نخست‌وزیر انگلستان به منظور دیداری سه روزه از ترکیه وارد آنکارا شد.

نوزدهم فروردین ماه - هواپیمای ربوده شده کویتی پس از ترك فرودگاه مشهد در قبرس به زمین نشست.

بیستم فروردین ماه - به دنبال آتش-سوزی در تأسیسات پتروشیمی و نفتی عربستان یکصد تن مورد بازجوئی قرار گرفتند.

بیستم فروردین ماه - فرانک کارلوجی وزیر دفاع امریکا به منظور مذاکره با همتای خود وارد تونس شد.

بیست و یکم فروردین ماه - گورباچف

رهبر شوروی طی ملاقاتی بایاسر-عرفات، خواستار شناسائی رسمی اسرائیل توسط او و سازمان آزادیبخش فلسطین شد.

بیست و دوم فروردین ماه - انفجار انبار مهمات در پاکستان صدها کشته و مجروح به جا گذاشت.

بیست و سوم فروردین ماه - بحران هواپیمای ربوده شده کویتی با اعدام دومین گروگان بالا گرفت.

بیست و پنجم فروردین ماه - قرارداد مربوط به افغانستان بین امریکا و شوروی به امضاء رسید.

بیست و هفتم فروردین ماه - امریکا قطع نامه شورای امنیت علیه اسرائیل را وتو کرد.

بیست و هشتم فروردین ماه - ابو-جهاد فرمانده نظامی ساف در تونس توسط هشت مرد مسلح ترور شد. بیست و نهم فروردین ماه - انفجار بمب پایتخت اردن را به لرزه درآورد.

بیست و نهم فروردین ماه - کنفرانس طرابلس درباره تروریسم بین -المللی به کار خود پایان داد.

سیام فروردین ماه - نقش کابینه اسرائیل در ترور ابوجهاد رهبر نظامی ساف در تونس فاش شد.

سی و یکم فروردین ماه - ربایندگان هواپیمای کویتی کلیه گروگانهای خود را در الجزایر آزاد کردند.

سی و یکم فروردین ماه - عربستان رسماً با اعزام یکصد و پنجاه هزار زائر ایرانی به حج امسال مخالفت کرد.



هشتم اردیبهشت ماه - رژیم حجاز
دو کشتی نفتکش خود را برای
برخورداری از چتر حمایتی انگلیس
در خلیج فارس تحت پرچم این
کشور در آورد.

دهم اردیبهشت ماه - کانادا ودانمارک
به دعوت سازمان ملل به گروه ناظر
بر خروج شوروی از افغانستان
پیوستند.

یازدهم اردیبهشت ماه - ریگان،
رئیس جمهوری آمریکا، به نیروهای
این کشور دستور داد از کشتی‌های
بی‌طرف مورد حمله در خلیج فارس
حمایت کنند.

دوازدهم اردیبهشت ماه - رژیم
مراکش به دنبال دریافت سه ونیم
میلیون دلار کمک سالانه کلیه
پایگاههای نظامی خود را در اختیار
نیروهای آمریکا قرار داد.

سیزدهم اردیبهشت ماه - دوهزار
سرباز اسرائیلی در پناه تانکها و
هلی‌کوپترهای توپدار، در جستجوی
چریکهای فلسطینی، وارد جنوب
لبنان شدند.

چهاردهم اردیبهشت ماه - فرستاده
ویژه راجیوگاندی نخست وزیر
هند برای مذاکره با مقامات
پاکستانی در رأس هیأتی وارد
اسلام‌آباد شد.

پانزدهم اردیبهشت ماه - سه گروهان
فرانسوی در لبنان آزاد شدند.

هفدهم اردیبهشت ماه - نخست‌وزیر
فرانسه، ژاک شیراک، خواستار
برقراری مجدد روابط دیپلماتیک
با ایران شد.

نوزدهم اردیبهشت ماه - فرانسوا

اول اردیبهشت ماه - یک فروند موشک
زمین به زمین در نزدیکی یک حوزه
نفتی کویت به زمین اصابت کرد.
اول اردیبهشت ماه - شورای امنیت
سازمان ملل ترور ابوجهاد را در
تونس مورد بررسی قرار داد.

دوم اردیبهشت ماه - با انتشار بیانیه
هیأت اعزامی در بیروت، ایران
خواستار توقف درگیریها میان
نیروهای امل و حزب الله لبنان
شد.

سوم اردیبهشت ماه - گفتگوهای دو
روزه جرج شولتز وزیر امور
خارجه آمریکا با مقامهای شوروی
پیرامون کنترل تسلیحات، روابط
دو جانبه و بعضی مسائل بیسن -
المللی پایان یافت.

چهارم اردیبهشت ماه - اولین دور
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه
برگزار شد. بر اساس نتایج این
انتخابات، فرانسوا میتران و ژاک
شیراک دور دوم را در رقابت
فشرده‌ای برگزار خواهند کرد.

پنجم اردیبهشت ماه - یاسر عرفات
رئیس کمیته اجرایی سازمان
آزادبخش فلسطین پس از پنج سال
برای مذاکره با رهبران سوریه
وارد دمشق شد.

ششم اردیبهشت ماه - شورای امنیت
تجاوز اسرائیل به تونس و ترور
ابوجهاد را محکوم کرد.

هفتم اردیبهشت ماه - رژیم عربستان
در اجرای سیاستهای جدید آمریکا
در منطقه خلیج فارس روابط
دیپلماتیک خود با ایران را قطع
کرد.



هفته‌نامه ساندی تایمز نوشت در پی همسویی رژیم حاکم بر حجاز با رژیم مصر، این کشور پنجاه و دوهزار تن از نیروهای مسلح خود را در لباس حجاج به مکه خواهد فرستاد.

بیست و هشتم اردیبهشت ماه - واشینگتن پست نوشت: اسرائیل به ۵۰۰ میلیون دلار خسارت ناشی از قیام فلسطینیها اعتراف کرد.

بیست و نهم اردیبهشت ماه - ایران و سوریه تلاشهای فشرده‌ای را برای خاتمه کشمکشهای خونین جنوب بیروت آغاز کردند.

سیام اردیبهشت ماه - در پی تصمیم پاریس به برقراری مجدد روابط دیپلماتیک با ایران نماینده ویژه فرانسه برای مذاکره با تهران تعیین شد.

سی و یکم اردیبهشت ماه - نمایندگان کنگره امریکا خواستار تغییر اختیارات جنگی ریگان شدند.

سی و یکم اردیبهشت ماه - پارلمان اروپا اشغال شمال قبرس توسط ترکیه را محکوم کرد.

اول خرداد ماه - ورنون والترز، فرستاده ویژه امریکا در بغداد با طارق عزیز پیرامون جنگ ایران و عراق گفتگو کرد.

اول خرداد ماه - دومین کاروان سربازان شوروی خاک افغانستان را ترک کرد.

دوم خرداد ماه - وزیر نفت عراق در رأس هیاتی از مقامهای این کشور برای دیداری چندروزه عازم امریکا

میتران برای بار دوم به ریاست جمهوری فرانسه برگزیده شد. بیستم اردیبهشت ماه - شورای امنیت سازمان ملل طی قطعنامه‌ای ضمن محکوم کردن استفاده از سلاح شیمیایی در جنگ ایران و عراق از کشورهای جهان خواست صدور مواد شیمیایی به دو کشور را که ممکن است در تولید سلاحهای شیمیایی به کار روند شدیداً کنترل کنند.

بیست و یکم اردیبهشت ماه - امریکا قطعنامه شورای امنیت پیرامون محکومیت حمله اسرائیل به لبنان را وتو کرد.

بیست و یکم اردیبهشت ماه - فرانسوا میتران رئیس جمهوری فرانسه، میشل روکار را به جای ژاک شیراک به نخست‌وزیری این کشور برگزید. بیست و سوم اردیبهشت ماه - نخست وزیر جدید فرانسه خواستار انحلال مجلس این کشور شد.

بیست و چهارم اردیبهشت ماه - امریکا طرح فروش هواپیماهای اف-۱۸، موشکهای استینگر و ایجاد پایگاه در کشورهای خلیج فارس را در دستور کار خود قرار داد.

بیست و پنجم اردیبهشت ماه - نخستین مرحله خروج نیروهای شوروی از افغانستان آغاز شد.

بیست و ششم اردیبهشت ماه - کماندوهای ویژه نیروهای امنیتی هند با راکت به معبد طلائی سیکهای این کشور در امریتسار حمله کردند.

بیست و هفتم اردیبهشت ماه -



شده.

سوم خرداد ماه - کمیته مرکزی حزب کمونیست شوروی اصلاحات گورباچف رهبر این کشور را تصویب کرد.

سوم خرداد ماه - مجاهدین افغانستان با دویت راکت به سومین کاروان نظامی شوروی که برای خروج از این کشور از جلال‌آباد عازم کابل بودند، حمله کردند.

چهارم خرداد ماه - رسانه‌های گروهی اسرائیل اعلام داشتند که شوروی با سفر هیأت دیپلماتیک این کشور به مسکو موافقت کرده است. ظرف ۲۱ سال گذشته شوروی به دیپلماتهای اسرائیلی برای سفر به آن کشور ویزا نداده بود.

ششم خرداد ماه - حدود ۹۰۰ تن از نیروهای نظامی سوریه به منظور کنترل اوضاع در جنوب بیروت و جلوگیری از درگیری بین نیروهای امل و حزب‌الله لبنان وارد این منطقه شدند.

ششم خرداد ماه - حدود ۹۰۰ تن از داد حذف موشکهای هسته‌ای میان-برد را، که چندی پیش بین‌ریگان و گورباچف امضاء شده بود، تصویب کرد.

هفتم خرداد ماه - کویت خواستار خرید هواپیماهای جنگنده میراژ دوهزار و کشتی‌های مین‌روب از فرانسه شد.

هشتم خرداد ماه - رونالد ریگان رئیس‌جمهوری امریکا به منظور گفتگو با گورباچف رهبر شوروی وارد مسکو شد.

نهم خرداد ماه - ضیاء‌الحق رئیس‌جمهوری پاکستان مجمع ملی و دولت این کشور را به علت عدم توانایی در برقراری نظم و قانون منحل کرد.

دهم خرداد ماه - ورنسون والترز فرستاده ویژه امریکا به خاور - میانه پس از دیدار از ده کشور و گفتگو با مقامهای این کشورها به نیویورک باز گشت.

یازدهم خرداد ماه - حزب‌الله لبنان دویت و هجده اسیر عضو جنبش امل را آزاد کرد.

دوازدهم خرداد ماه - در پایان مذاکرات سران امریکا و شوروی که در مسکو برگزار شد، گورباچف خواستار کاهش حضور نظامی امریکا در خلیج فارس شد.

سیزدهم خرداد ماه - طی نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس مجلس عوام انگلیس استفاده رژیم عراق از سلاحهای شیمیایی را محکوم کرد.

چهاردهم خرداد ماه - چهارمین سفر جورج شولتز وزیر امور خارجه امریکا به منطقه خاورمیانه با دیدار از قاهره آغاز شد.

پانزدهم خرداد ماه - در اولین دور انتخابات پارلمانی فرانسه، سوسیالیستها به پیروزی دست یافتند.

شانزدهم خرداد ماه - اجلاس دو روزه وزرای خارجه شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس درجده به‌کار خود پایان داد.

هفدهم خرداد ماه - اجلاس سه روزه



دیداری سه روزه از یونان و گفتگو با مقامهای این کشور در مورد اختلافات فیما بین در رأس هیأتی از بلندپایه‌گان وزارت امور خارجه ترکیه وارد آتن شد.

بیست و پنجم خرداد ماه - همزمان با گسترش درگیریها در مناطق اشغالی، بیش از یکصد و ده هزار کارگر فلسطینی دست به یک اعتصاب عمومی زدند.

بیست و هفتم خرداد ماه - شورای امنیت سازمان ملل خواستار لغو حکم اعدام شش سیاهپوست افریقای جنوبی شد.

بیست و هشتم خرداد ماه - شورای خواستار اعمال نفوذ امریکا به عنوان یکی از امضاءکنندگان توافقهای ژنو بر پاکستان شد تا این کشور را به خاتمه دادن به تجاوزات خود به این توافقها وادار کند.

بیست و نهم خرداد ماه - اجلاس سالیانه سران هفت کشور صنعتی غرب در کانادا آغاز به کار کرد. سیام خرداد ماه - ریچارد مورفی معاون وزیر امور خارجه امریکا در دومین مرحله سفر خود به هشت کشور عرب از عربستان عازم صنعا پایتخت یمن شمالی شد.

سی و یکم خرداد ماه - سمینار سه روزه تجارت بین‌المللی در ژنوکار خود را پیرامون راههای گسترش مبادلات تجاری بین کشورهای جهان آغاز کرد.

سران کشورهای عرب در الجزایر آغاز به کار کرد.

هجدهم خردادماه - عقب‌نشینی نیروهای نظامی هند از سریلانکا آغاز شد.

هجدهم خرداد ماه - اسرائیل به مواضع نیروهای حزب‌الله در جنوب لبنان حمله کرد.

نوزدهم خرداد ماه - اجلاس سه‌روزه سران کشورهای عرب با انتشار بیانیه‌ای به کار خود پایان داد.

بیستم خرداد ماه - مقامات رسمی دولت ریگان اعلام کردند: طرح فروش چهل فروند هواپیمای بمب افکن اف - ۱۸ به همراه ششصد فروند موشک و بمب به کویت به تصویب رسیده است.

بیست و یکم خرداد ماه - جناحهای رقیب فلسطینی پس از چهار روز درگیری خونین در اردوگاههای جنوب بیروت که هفتاد و پنج کشته و مجروح به‌جا گذاشت با آتش‌بس موافقت کردند.

بیست و دوم خرداد ماه - در دومین دور انتخابات پارلمانی فرانسه، علی‌رغم پیروزی در دور اول، سوسیالیستها ناکام ماندند.

بیست و سوم خرداد ماه - حزب‌الله لبنان از بیانیه پایانی اجلاس سران عرب شدیداً انتقاد کرد و قیام فلسطینی‌ها در سرزمینهای اشغالی را مورد تأکید قرار داد.

بیست و چهارم خرداد ماه - تورگوت اوزال نخست‌وزیر ترکیه به منظور